

**Primaria Gura Cainarului,
r.Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de de intretinere si reparatie a drumurilor cu imbracaminte din
pietris din com. Gura Cainarului**

Valoarea de deviz 275 125,93 lei

Intocmit in prețuri curente 15.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea drumurilor locale				
		1.1. Reparatia drumurilor cu imbracaminte din pietris				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	34,140	44,88 0,00	1 532,04 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	34,140	4 238,32 284,84	144 696,24 9 724,47
3	TsC37C1	Sapatura mecanica cu motoscreper tip Terex, cu lada de 10,7 - 15,3 m.c, inclusiv transportul si imprastierea pamintului, in gropi de imprumut decopertate in teren catg. III	100 m3	4,200	523,60 0,00	2 199,12 0,00
4	TsC38A1	Spor la consumurile de ore - utilaj la art. TsC23 si TsC37, pentru transportul pamintului, pentru fiecare 250 m in plus peste 250 m, la autoscrepere tip Terex, in teren catg. I	100 m3	4,200	234,60 0,00	985,32 0,00
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in	100 m3	12,000	1 142,40 0,00	13 708,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m				
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	1 200,000	10,00 0,00	12 000,00 0,00
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	11,700	2 058,23 321,74	24 081,31 3 764,39
		Total Reparatia drumurilor cu imbracaminte din pietris Inclusiv salariu				199 202,83 13 488,86
		Total Intretinerea drumurilor locale Inclusiv salariu				199 202,83 13 488,86

		Total	lei	199 202,83
		Fondul social si asigurarea medicala	22,50 %	3 034,99
		Transportarea	5,00 %	5 793,76
		Cheltuieli directe	100,00 +	208 031,58
		Cheltuieli de regie	7,00 %	14 562,21
		Total	100,00 +	222 593,79
		Beneficiu de deviz	3,00 %	6 677,82
		Total	100,00 +	229 271,61
		TVA	20,00 %	45 854,32
				275 125,93
		Total deviz: Inclisiv salariu		13 488,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)